



UNIVERSITETET I OSLO

REFERAT FRA FORSKNINGSKOMITEEN 24. APRIL 2023

Deltakere:

Åse Gornitzka (prorektor)
Per Morten Sandset (viserektor) (til stede 13.45-14.00)
Jan Bjålie (MED) (til stede fra kl 12.40)
Vibeke Blaker Strand (JUS)
Mathilde Skoie (HF)
Tore Nilssen (SV)
Erik Knain (UV)
Anne Hege Grung (TF)
Hugo de Boer (NHM)
Ymkje Elisabeth Haverkamp (UiODoc)
Tore Rem (UiO:Demokrati)
Ingse Noremsaune (for Bjørn Jamtveit, MN)

Forfall:

Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap)
Vebjørn Bakken (UiO:Energi og Miljø)
Janne Reseland (OD)
Håkon Glørstad (KHM)
Malena Bakkevold (seksjonsleder, FIADM)

Inviterte deltagere: Sak 18/23 Anne Moen (MED), Geir Horn (MN) og Lars Øen, Ann Kristin Halvorsen og Mette Topnes (FIADM), Sak 19/23 Viserektor Mette Halskov Hansen, Sak 20/23 Vibeke Alm

Sekretariat:

Ingrid Sogner (avdelingsdirektør, FIADM)
Elisabeth Authen Sethre (seksjonsleder, FIADM)
Jostein Greve (seksjonsleder, FIADM)
Åse-Marit Kristiansen (sekretær og referent, FIADM)

Sted: Møterom Hanna Ryggen-rommet, 10. etg, LSH

Tid: 10.15-12.00

Godkjenning av innkalling og referat fra forrige møte

Innkalling, dagsorden og referat ble godkjent.

Sak 18/23 UiO og Horisont Europa – fokus på Pilar II Global Challenges and European Industrial Competitiveness v/Åse Gornitzka

Horisont Europa er nå godt i gang, og Forskningskomiteen inviteres til en gjennomgang av status for UiOs deltagelse i rammeprogrammet sett i lys av UiOs handlingsplan for Horisont. Handlingsplanen definerer konkrete og målbare ambisjoner for UiOs deltagelse i Horisont, og peker på at UiOs kanskje største potensiale for økt suksess ligger i bedre utnyttelse av hele bredden av Horisont – spesielt innen Pilar II – Global Challenges and European Industrial Competitiveness. Resultatene så langt viser at UiO generelt innfrir ambisjonene for Horisont Europa med økt søknadstrykk og økt suksessrate, men det er fremdeles et overveldende trykk på Pilar I Excellent Science. Går man inn i hvordan søknadsaktivitet og suksess fordeler seg i detalj, kan det se ut som at det vil bli langt mer problematisk for UiO å oppfylle handlingsplanens ambisjoner innen Pilar II.

Forskningskomiteen bes diskutere hvordan fakultetene nå jobber mot store tematiske utlysninger, og hvordan UiO bør innrette seg med tanke på videre arbeid mot Pilar II sett i lys av resultatene så langt. Anne Moen, Institutt for Helse og samfunn, MED, og Geir Horn, Institutt for informatikk, MN deltar i prosjekter under



UNIVERSITETET I OSLO

Pilar II som både koordinator og prosjektdeltager. Mette Topnes presenterte nøkkeltall og Moen og Horn delte sine erfaringer med å søke og å lede store samarbeidsprosjekter. De tre presentasjonene er vedlagt referatet.

Et par nøkkelpunkter:

- Nettverket er viktig, og infrastruktur på universitetet er essensielt for å vedlikeholde dette og opprettholde god informasjonsutveksling underveis i prosjektet.
- Konstruksjon av konsortium er viktig. Alle skal ikke gjøre alt. UiO kan gjøre forskningen, så kan andre partnere gjøre valideringen.
- Viktig å bygge relasjoner, kjernegruppen bør møtes fysisk jevnlig.
- Saken vil følges opp på neste møte med tiltak fra fakultetene.

Sak 19/23 UiO tiltaksplan for klima og miljø – implementering og revidering v/Mette Halskov Hansen

Implementering av UiOs tiltaksplan for klima og miljø er igangsatt og blir kontinuerlig fulgt opp av UiOs ledelse. Tiltaksplanen er rullerende og gjennomgår første revidering våren 2023. Enhetene har fått brev med invitasjon til innspill. Det skjer mye på dette feltet på UiO og det er flere gjennomførte, igangsatte og løpende tiltak på forskning. Viserektor Mette Halskov Hansen ba Forskningskomiteens om innspill til tre spesifikke tiltak, bør de fjernes, beholdes eller bør det settes opp noe helt nytt:

Tiltak F1.2: Etablere møtepunkter for utveksling av erfaring med og bygging av kompetanse på tverrfaglig prosjektledelse. (Under Forskningsmål 1: Eksperimentere med nye modeller for å bringe forskere sammen på tvers av fag- og fakultetsgrenser med tanke på å videreutvikle forskning av høy internasjonal kvalitet innen klima, miljø og bærekraft)

Tiltak F2.3: Etablere insentiv/prosjektmidler til forskere som på etablerte disiplinfag trenger å utvikle ny forskning innen klima, miljø og bærekraft for bedre å kunne integrere dette i undervisning. (Under Forskningsmål 2: Bygge på disiplinær forskning av høy kvalitet i arbeidet med å videreutvikle tverrfaglige satsinger og knytte forskning tettere til undervisning innen klima og miljø)

Tiltak F3.2: Tilby økonomiske insentiver for å lage ph.d.-emner på tvers av fakulteter (Under Forskningsmål 3: Styrke mulighetene for at ph.d.-studenter kan drive fler- og tverrfaglig forskning med basis i sterk disiplin kunnskap)

Punkter fra diskusjonen:

- Overordnet: Målene er ideale forbilder, noen oppfatter dem som uklare, derfor krevende å komme med konkrete tiltak.
- Vedr møtepunkter for utveksling og erfaring: kunne man tenkt at det også retter seg mot verden utenfor universitet, altså inkludere organisasjoner etc.
- F1.2 er viktigst å beholde i en eller annen form, kan det kobles til Forskningslederprogrammene?
- Tiltak F2.3: må være substansielt med midler for at dette skal fungere, viktig å ikke spre midler for tynt ut. Kan evt. dreies til å forske på undervisningsmetoder?

Viserektor oppsummerte kort:

- Dette var viktige innspill for videre arbeid og konkretisering av tiltak.
- Forskerlederprogrammet – se på innretning, om det kan brukes som en plattform for tiltak F.1-2.
- Vi må se nærmere på de to andre tiltakene, om det er hensiktsmessig å beholde dem, i så fall er Forskningskomiteen de nærmeste til å ta tak i dette.



UNIVERSITETET I OSLO

Korte orienteringssaker

Sak 20/23 Orientering om INFRA2023 og UiOs prosess for INFRA2023

Forskningsrådet lyser ut ca 1 mrd kroner til forskningsinfrastruktur med obligatorisk skissefrist 21. juni og med søknadsfrist 15. november gjennom nasjonal satsing for forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR). Forskningsrådet stiller krav til at skissene og søknadene er forankret i institusjonens strategi, er høyt prioritert av institusjonen og samarbeidende institusjoner samt fremmes av institusjonens ledelse. Viserektor Per Morten Sandset orienterte om utlysningen og UiOs prosess i hht til vedlagte presentasjon.